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کــوتــــاه

آرمان ملی: سخنگوی دولت 
با حضور در جمع  در نشست 
فرماندهان، مدیران و کارکنان 
سپاه  کل  فرماندهی  ستاد 
پاسداران با تبریک سالروز تصویب 
قانون اساسی اظهار داشت: قانون 
اساسی در نظامات حقوقی مختلف 
دنیا به سه روش تصویب می شود؛ 
روش اعطایی که قانون اساسی از 
سوی حاکم به مردم اعطا می شود، 
قانون  که  اعطایی  نیمه  روش 
اساسی از سوی حاکم به مجلس 
ارائه و سپس تصویب می شود و 
روش مردم سالارانه متن قانون 
اساسی از سوی نمایندگان مردم 
تهیه و به تصویب می رسد. علی 
بهادری جهرمی به تشریح فرآیند 
تصویب قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران پرداخت و اشاره 
کرد که سه مرتبه مراجعه به 
آرای عمومی برای تعیین نوع 
نظام، انتخاب نمایندگان مردم 
در مجلس بررسی نهایی قانون 
متن  نهایی  تصویب  و  اساسی 
که  شده  انجام  اساسی  قانون 
این شیوه از مردم سالاری در 
تصویب قانون اساسی، در جهان 
حقوق  استاد  است.   بی بدیل 
دانشگاه تربیت مدرس گفت: به 
رغم این مردم سالاری در کشور 
ما، فضای ذهنی که برای مردم 
جهان نسبت به جمهوری اسلامی 
شکل می دهند، یک نظام بسته و 
ضد مردم سالار است؛ از روزی که 

جمهوری اسلامی شکل گرفته، 
دشمنان اصرار دارند این نظام را 
به شکلی جلوه دهند که واقعی 
جمهوری  واقعیت  زیرا  نیست 
اسلامی، بسیار جذاب و دارای 
قابلیت الگودهی است. وی تاکید 
کرد: پس از عصر انقلاب صنعتی 
در اروپا، نظریه جدایی سیاست 
از دین در نظام حکمرانی شکل 
گرفت و الگوی موفق حکمرانی، 
الگوی غیر دینی یا ضد دینی 
معرفی شد، یعنی برای موفقیت 
در حکمرانی دنیوی، باید دین 
از دنیا جدا شود؛ اگر یک الگوی 
موفقی به جهان ارائه شود که 
می تواند این دو را باهم جمع 
کند، نشان از شکست این تئوری 
دارد، بنابراین معلوم است که 
باید تمام قد مقابل آن بجنگند 

زیرا پیروزی آن باعث شکست 
بنیان شان می شود. سخنگوی 
دولت با تأکید بر نگاه درون زا و 
برون نگر جمهوری اسلامی اظهار 
کرد: به برکت این نگاهی که دین 
اخلاق،  انسانیت،  می تواند  ما 
معنویت و دستاوردهای مادی را 
برای ما به ارمغان بیاورد، در ۴۴ 
سالی که از انقلاب می گذرد، ما 
واقعاً رشد کردیم. وی تصریح کرد: 
ما پس از انقلاب در حوزه های 
اما  داشتیم  پیشرفت  مختلف 
به رغم این صعود جهشی ۴۰ ساله، 
در برهه هایی که از مسیر اصلی 
انقلاب و نگاهی که باعث پیروزی 
ما در جنگ تحمیلی شد فاصله 
گرفتیم، نتوانستیم موفق عمل 
کنیم. بهادری جهرمی رمز عقب 
ماندگی در دهه نود را نگاه به خارج 

و بی اعتمادی به توانمندی های 
داخلی عنوان کرد و ابراز داشت: 
سال   ۴۴ طول  در  ما  جهش 
همیشه متوازن نبوده و گاهی 
اوقات بالا و پایین هایی داشتیم 
ولی در مجموع مسیر کشور رو 
به رشد بوده است؛ به عنوان مثال 
متأسفانه ما در ۱۰ سال گذشته 
مسیر نزولی داشتیم زیرا برخلاف 
ذات انقلاب که رشدش در گرو 
اتکا به درون است، توجه به بیرون 
کشور بود. سخنگوی دولت عنوان 
کرد: در ابتدای شروع به کار دولت 
آمارهایی مانند تورم ۶۰ درصدی 
در شهریور ۱۴۰۰ را نمی توانستیم 
به صراحت بیان کنیم، زیرا هنوز 
در مسیر درمان مشکلات کشور 
قرار نگرفته بودیم و امکان داشت با 
گفتن این مسائل، یأس و ناامیدی 
در بین مردم ایجاد شود ولی الان 
که در مسیر اصلاح مشکلات قرار 
گرفتیم و تورم به حدود ۴۰درصد 
کاهش یافته، باید مشکلات ایجاد 
شده برای کشور در نتیجه نگاه به 
بیرون برای مردم تشریح شود. وی 
ادامه داد: در طول یک سال و سه 
ماه اخیر و با شروع به کار دولت 
سیزدهم، مسیر کشور مجدد رو 
به رشد شده زیرا مجدداً به به توان 
داخلی تکیه کرده ایم؛ به عنوان 
مثال از ابتدای شروع به کار دولت 
جدید، حدود ۲۰۰۰ کارخانه 
تعطیل و نیمه تعطیل در سطح 

کشور احیا شده است. 

یــادداشـــت
الزاماتگفتوگو

گفت وگو برای فهم متقابل از خواست ها یکی از مهم ترین 
راه حل ها برای حل مسائل جامعه است. در یک جامعه، اعضای 
آن یا باید با هم ستیز کنند و این ستیز هم به دلیل خشونت های 
نهفته در خود روز به روز عمیق تر شود و اعضای جامعه به دنبال 
حذف یکدیگر باشند که مشخص نیست این زورآزمایی چه 
شرایطی را برای جامعه ایجاد می کند و نهایتا ممکن است فاجعه 
بزرگی در جامعه رخ دهد و یا اینکه اعضای جامعه بایکدیگر 
گفت وگو کرده و این گفت وگو شرایطی را به وجود آورد که 
جامعه بداند چگونه باید شرایط بهتری را به وجود آورد تا زیست 
مسالمت آمیزی در جامعه به وجود  آید. بنابراین گفت وگو یک 
راه حل مهم برای یک جامعه، دولت و نخبگان به منظور تفاهم 
است. گفت وگو یک راه حل اساسی برای عبور از دشواری هاست.  
نکته ای که در ارتباط با گفت وگو باید بیان شود این است که 
گفت وگو دارای الزاماتی است و اگر به این الزامات توجه نشود 
اساسا این گفت وگو شکل نخواهد گرفت. نهایتا گفت وگو تبدیل به 
شعار یا آرزوی دست نیافتنی می شود. دو طرف گفت وگو یا حتی 
چند طرف گفت وگو باید بپذیرند که مساله های جدی در بین آنها 
وجود دارد که این مساله ها باید مورد بحث قرار گیرد. اینکه یک 
طرف اساسا معتقد نباشد که مساله ای وجود ندارد یا حداقل این 
اشتراک وجود نداشته باشد که مسائلی وجود دارد که در عناوین 
آن هم افزایی وجود نداشته باشد، گفت وگو بی نتیجه خواهد ماند. 
برای نمونه اگر یک طرف معتقد باشد که شب است و طرف دیگر 
اعتقاد داشته باشد که روز است و بر این دو دیدگاه از سوی دو 
طرف اصرار باشد، اساسا گفت وگویی صورت نخواهد گرفت. اگر 
به طور مثال در قضایایی که با آن روبه رو هستیم یک طرف قضیه 
اساسا معتقد نباشد که چالشی وجود دارد و اینکه این چالش مهم 
و چند ضلعی است اما طرف مقابل معتقد باشد که با چالش ها 
روبه رو هستیم گفت وگو شکل نخواهد گرفت.  از سوی دیگر باید 
پذیرفت با شرایطی متفاوت روبه رو هستیم اگر در همین مورد 
اشتراکی صورت نگیرد طبیعتا گفت وگو شکل نخواهد گرفت. یا 
اینکه در مساله ای که با آن روبه رو هستیم، یک طرف گفت وگو 
معتقد باشد این موضوع تک ساحتی است و ساخته و پرداخته 
گروهی خاص است و طرف دیگر معتقد باشد که این شرایط با 
توجه به ریشه یابی های تاریخی ممکن است به گونه ای باشد که 
گروهی خاص این شرایط را به وجود آورده باشند اما آنچه در 
جامعه در حال روی دادن است علت های دیگری هم دارد و عوامل 
آن نیز می تواند داخلی باشد و افرادی که به این ملت اعتقاد ندارند 
تلاش می کنند از شرایط بهره برداری کنند و با یک شرایط چند 
ساحتی روبه رو هستیم که ساحت عوامل داخلی آن بیش از عوامل 
خارجی است، در این شرایط اگر گفت وگو صورت بگیرد باز هم 
دشوار خواهد شد. همچنین یکی از اقتضائات گفت وگو این است 
که طرفین یکدیگر را به رسمیت بشناسند و بپذیرند که نسبت به 
دیگری متفاوت می نگرند و یک طرف دیگر هم با شنیدن دیدگاه 
مقابل دیدگاه خود را بیان کند. در این شرایط به میزانی که از 
هر طرف گفت وگو حقیقتی را بیان می کند طرف مقابل هم آن 
بخش حقیقی را بپذیرد. در این صورت گفت وگو ادامه دار خواهد 
بود. در گفت وگو باید حقیقت کشف شود و امواج حقیقت مشخص 
شود و هر طرف که توانست این حقیقت را ارائه کند دیگری آن را 
به رسمیت بشناسد. گاهی گفت وگو می شود که حرف ها شنیده 
شود و گاهی گفت وگو می شود که حقیقت کشف شود و هر آنچه 
حقیقت بود مورد احترام قرار گیرد. گفت وگو البته نمی تواند در 
ارتباط با همه چیز باشد. گفت وگو باید مساله محور باشد و مربوط 
به رخدادهای هر زمانی باشد. گاهی زمانی وارد صحبت با هم 
می شویم.  هرآنچه مشکل از زمان هخامنشی بوده را در اکنون 
خلاصه می کنیم، این گفت وگو هم بی نتیجه خواهد بود. اکنون با 
پدیده ای روبه رو هستیم که ابعاد آن مشخص است و بخشی از آن 
به سبک زندگی و بخشی به نوع گزینشی که در جامعه وجود دارد 
بازمی گردد.  بخشی از آن نیز مربوط به شرایط اقتصادی و فاصله 
طبقاتی و رانت ها و اختلاس هاست. اگر این موارد را در کنار هم 
قرار دهیم به مفهوم کامل تری می رسیم و آن شیوه حکمرانی 
است و چون از فرصت ها و ظرفیت ها استفاده نمی کنیم شرایط 

کنونی به وجود آمده است. 

  غلامرضا ظریفیان
فعال سیاسی

سخنگوی دولت: 

دشمنان اصرار دارند جمهوری اسلامی را 
طوری جلوه دهند که واقعی نیست

     با شروع به کار دولت سیزدهم، مسیر کشور مجدد رو به رشد شده است

آمریکابهدنبال
ایجادآشوبدرایرانبود

وزیر خارجه کشورمان گفت: روابط ایران 
و صربستان مبتنی بر روابط سازنده و توسعه 
و تعمیق روابط در همه زمینه هاست. حسین 
امیرعبداللهیان پس از دیدار با وزیر خارجه 
صربستان گفت: سفر دیروز به بلگراد در پاسخ 
به دعوت رسمی جناب وزیر خارجه صربستان 
انجام شد. وی با اشاره به اینکه یکی از موضوعات 
مورد گفت وگو با همتای صربستانی اش مذاکرات 
وین بوده است، خاطرنشان کرد: اغتشاشات اخیر 
در ایران با سوءاستفاده و مداخلات خارجی و 
یک جنگ ترکیبی همراه بود که ملت ایران از 
این جنگ ترکیبی با سرافرازی بیرون آمد. وی 
افزود: آمریکا و چند کشور غربی معدود به دنبال 
ایجاد آشوب در ایران بودند که یکی از اهداف 
آمریکا وادار کردن ایران در میز مذاکرات به 
دادن امتیازات بزرگ بود. امیرعبداللهیان تاکید 
کرد: در منطقه خود از دموکراسی برخورداریم و 
مطالبات مسالمت آمیز مردم بزرگ ایران را در 
موضوعات مختلف می شنویم و پاسخ می دهیم، 
اما اجازه اغتشاش و ترور در کشورمان را به 

هیچ کس نمی دهیم. 
 
طرحمقابلهباقاچاقوغارت

اموالتمدنهایکهن
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی به عنوان نماینده ایران در ششمین 
نشست وزرای مجمع تمدن های کهن به یکی 
از ماموریت های مهم مجمع تمدن های کهن 
را مقابله ریشه ای با انحصارگرایی، برتری جویی 
و نژادپرستی مدرن و اقدامات یکجانبه برخی 
دولت ها دانست و اظهار کرد: وظیفه دولت های 
عضو این مجمع است تا با کشورهایی که با 
اعتیاد در به کارگیری ابزار تروریسم اقتصادی و 
تحریم، ملت های دیگر را در معرض آسیب قرار 
می دهند، برخورد و در مقابل این اقدامات به 
شکل یکپارچه پایداری کنند. عزت ا... ضرغامی 
با اشاره به مسئولیت جامعه جهانی برای استرداد 
اموال فرهنگی، در راستای مقابله مؤثر با قاچاق 
اموال فرهنگی و تلاش برای استرداد آثار به 
غارت رفته به کشورهای مبدأ، طرح ایجاد یک 
برنامه عملی همکاری مشترک میان کشورهای 
عضو مجمع تمدن های کهن با تمرکز بر مبارزه با 
قاچاق اموال فرهنگی ـ تاریخی و استرداد اموال 
به غارت رفته و مسروقه و تشکیل یک کارگروه 

مشترک برای این هدف را مطرح کرد. 
 
تنهاابزارحلمشکلاتمردم

استیضاحنیست
نماینده مردم قائنات در مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: مجلس نباید صرفا برای حل 
مشکلات یک وزارتخانه در وهله اول به سراغ 
استیضاح برود بلکه باید ابتدا آن وزیر را فرابخواند 
و با احصای مشکلات به دنبال راهکار برای 
حل مشکلات باشد. سلمان اسحاقی بیان کرد: 
مجلس نباید برای حل مشکلات وزارتخانه ها 
و رسیدگی به مشکلات تنها از ابزار استیضاح 
استفاده کند که به طور مثال فلان وزیر که باید 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد، گمرک و 
سایر دستگاه ها او را کمک کرده تا در قضیه ای 
موفقیت کسب کنند و همچنین آن وزیر تمام 
تلاش و پیگیری خود را انجام دهد و چون به 
آن هدف دست نمی یابد، ما وزیر را استیضاح 
کنیم. اگر مجلس انقلابی می خواهد گره از کار 
مردم باز کند آن وزیر، دستگاه ها و وزارتخانه های 
مرتبط را در مجلس جمع کرده و با یک پیگیری و 
برنامه ریزی و همچنین با همبستگی و اتحاد در 
دولت در راستای حل مشکلات مردم گام بردارد. 
 

سنگراازجلویپای
طرحشفافیتبردارید

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی از 
رئیس مجلس خواست که موضوع بررسی موارد 
ارجاعی طرح شفافیت قوای سه گانه در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را پیگیری کند. مالک 
شریعتی در جلسه علنی عصر یکشنبه مجلس 
گفت: در این ایام که ما در دانشگاه ها و جلسات 
پرسش و پاسخ حضور داریم، عمده سوال مطرح 
شده درباره سرانجام طرح شفافیت است؛ با 
توجه به اینکه روند بررسی موارد ارجاعی به 
مجمع تشخیص طولانی شده، از رئیس مجلس 
می خواهیم که این موضوع را پیگیری کند تا 
سنگ از جلوی پای شفافیت برداشته شود. 
روندی که در مجمع تشخیص طولانی شده 
است. محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به این تذکر گفت: این طرح 
در جلسه مجمع تشخیص بحث شد و ما در آنجا 

پیگیری می کنیم. 
 

تجهیزاتپرستاری
درسپاهبایدنوسازیشود

فرمانده کل سپاه با تاکید بر لزوم نوسازی 
کار  گفت:  سپاه  در  پرستاری  تجهیزات 
پرستاری کاری زینبی و ارزشمند، و ترکیبی از 
علم، هنر، اخلاق و فضیلت است که این همان 
وجه تمایز آن با سایر علوم است. سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی گفت: پرستاران هر روز 
با همان احساس مسئولیت اولین روز خدمت 
انجام وظیفه می کنند؛ لذا نوسازی تجهیزات 
پرستاری در سپاه موضوعی است که باید به آن 

توجه کرد و اهتمام جدی داشت.

 مرگ خوبست
 اما برای همسایه

سخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشاره به نوع موضع گیری برخی از 
مقامات غربی در مورد اعتراضات 
در داخل ایران و نوع مواجهه آن ها 
داخل  در  کنندگان  اعتراض  با 
کشور های خودشان گفت: سران این 
رژیم ها پس از تقسیم تروریسم به 
خوب و بد، از اغتشاش و اعتراض نیز 
تعریف دلخواه خود را ارائه می کنند. 
اعتراضات  نوشت:  کنعانی  ناصر 
مردمی در انگلیس، آلمان، فرانسه، 
کانادا و استرالیا بد و شایسته برخورد 
شدید، اما اغتشاشات در کشورهای 
مورد هدف آنها خوب و شایسته 
حمایت است!! سران این رژیم ها پس 
از تقسیم تروریسم به خوب و بد، از 
اغتشاش و اعتراض نیز تعریف دلخواه 
خود را ارائه می کنند. مرگ خوبست 
اما برای همسایه. مقامات رژیم هایی 
که در تاریخ خود کودتاها، توطئه ها، 
مداخلات و جنگ های خانمانسوزی 
با میلیون ها کشته را رقم زده اند، 
اخیرا در قامت مدافعان حقوق بشر 
در دیگر کشورها خودنمایی می کنند. 
طُرفه آنکه به رغم ژست های دروغین 
سازی  پنهان  در  بشری،  حقوق 
ماهیت ضدحقوق بشری خود موفق 

نبوده اند. 

ویــــــژه
علی باقری: 

روابطایرانباهمسایگان
درمسیرتوسعهوتحکیماست

آرمان ملی: معاون سیاسی وزیر امور خارجه، روابط 
جمهوری اسلامی ایران با همسایگان، از جمله مناسبات 
همه جانبه با روسیه را در مسیر تحکیم و توسعه ارزیابی کرد. 
علی  باقری کنی که برای دیدار و رایزنی با همتای روسی خود 
به مسکو سفر کرده بود در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما 
در روسیه، سیاست دولت سیزدهم را توسعه همکاری با 
همسایگان عنوان کرد و گفت: این مناسبات در زمینه های 
گوناگون در مسیر رشد و توسعه قرار گرفته است. وی با اشاره 
به این که »طی یک هفته اخیر به هند، قطر و روسیه سفر 
کرده است« افزود: این سفرها در راستای تحکیم سیاست 
همسایگی و منطقه ای انجام شده است. وی به رایزنی های 
فشرده با مقامات هند، قطر و روسیه اشاره و تاکید کرد: 
رایزنی درباره مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، بازیابی 
مناسبات و برقراری نشست های مشورتی با مقامات ذی ربط 
این کشورها، هدف اصلی این سفرها بود. معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان این که »وزارت 
امورخارجه به عنوان مدیر روابط خارجی، نگاهی ویژه به 
سیاست تحکیم همسایگی دارد«، افزود: نگاه دولت این است 
که روابط با همسایگان توسعه پیدا کند و آمار و ارقام نیز نشان 
می دهد در بیش از یکسال اخیر روابط با همسایگان و از جمله 
روسیه، در همه عرصه ها و به ویژه در زمینه تجاری و اقتصادی 
توسعه قابل ملاحظه ای پیدا کرده است. وی به ظرفیت های 
فراوان باقیمانده اشاره کرد و گفت: برای اینکه بتوانیم دامنه 
این مناسبات را گسترش دهیم، لازم است از همه ظرفیت ها 
استفاده کنیم. ارتقای روابط ایران با کشورهای همسایه و 
منطقه ای می تواند مولفه های قدرتمندی را شکل دهد که در 

این بین جمهوری اسلامی ایران نقشی محوری دارد. 

آرمان ملی: معاون پارلمانی دولت اظهار 
داشت: دشمنان در حوادث اخیر همه قوای خود 
را به کار گرفتند و ساده انگارانه است که تصور 
شود آنها به فوت یک خانم اعتراض دارند بدون 
تردید با توجه به برنامه ریزی و تقسیم کاری که 
دشمنان و گروهک های ضد انقلاب انجام داده 
بودند اگر این حادثه هم اتفاق نمی افتاد بهانه 
دیگری را برای ایجاد آشوب پیدا می کردند. سید 
محمد حسینی گفت: در حوادث اخیر شاهد 
سونامی رسانه ای و حمله به مراکز دیپلماتیک 
کشورمان در کشورهای اروپایی بودیم که 
بی سابقه بود. در این حوادث سرویس های 
حتی  و  بودند  فعال  دشمنان  اطلاعاتی 
سلبریتی های ورزشی و هنری سایر کشورها نیز 
برای تحریک افکار عمومی به کار گرفته شدند تا 
فضای کشورمان در عرصه بین المللی مشوش و 
ناامن جلوه داده شود. در این حوادث گاو شیرده 
آمریکا در منطقه، مسئولیت تامین هزینه ها را 

برعهده داشته است. معاون رئیس جمهور ادامه 
داد: در حوادث اخیر ضرورت دارد اساتید و 
دانشجویان همچون گذشته پیشگام باشند و 
برای تبیین و روشنگری وارد عرصه شوند و اجازه 
ندهند دشمنان با سوءاستفاده از احساسات پاک 
جوانان دانشجو مطالبات واقعی آنها را به انحراف 
بکشانند. امروز حرکت شتابانی برای پیشرفت 
کشور و رفع مشکلات و موانع ایجاد شده است 
و به جای سرگرم شدن به تنش و اختلاف، همه 
دست به دست هم با همگرایی و همدلی در مسیر 
غلبه بر مشکلات و بهبود شرایط برای مردم و 
جوانان گام بردارند. حسینی افزود:  متأسفانه 
در هشت سال گذشته بسیاری از امور تعطیل 
و روند خدمت رسانی به مردم دچار وقفه شده 
بود که این موضوع موجب دلسردی شده و مردم 
را مایوس کرده بود اما در دوره دولت سیزدهم 
با تمرکز بر رفع مشکلات و جبران کمبودها و 
کاستی های گذشته، اقدامات بزرگی در دستور 

کار قرار گرفته است که تعدادی از آنها به مرحله 
اجرا در آمده است. دشمنان از روند خدمت 
رسانی دولت و سایر قوا و جلب رضایت و اعتماد 
مردم، ناراحت و نگران شده اند و به این تصور 
افتاده اند که اگر خدمات ارزنده دولت و نظام با 
همین سرعت ادامه یابد دیگر نمی توانند کاری 
از پیش ببرند لذا برنامه ریزی و طراحی کردند تا 
در این مسیر توقف ایجاد شود. وی عنوان کرد: 
دولت بدون اینکه سرگرم مسائل حاشیه ای 
شود در کنار رسیدگی به امور جاری مردم، 
سرمایه گذاری های بزرگی را در عرصه های 
صنعتی و معدنی آغاز کرده تا به واسطه آن 
درآمدهای کشور افزایش یافته و زمینه برای 
ایجاد اشتغال و بهبود وضعیت زندگی مردم 
فراهم شود. در سال تولید دانش بنیان حدود 
۷۶۰۰ شرکت دانش بنیان فعال است و دولت 
مصمم است ضمن ارتقای کیفیت این شرکت ها، 

تعداد آنها را دو برابر افزایش دهد.

سید محمد حسینی: 

اولویت دولت، معیشت و اقتصاد مردم است

 آرمان ملی– یاسمین طالقانی: دادستان 
کل کشور دیروز گفت: »گشت ارشاد ربطی به 
قوه قضائیه ندارد؛ از همان جایی که در گذشته 
تاسیس شد از همانجا هم تعطیل گردید« به 
گفته اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده سابق 
نیروی انتظامی، تشکیل گشت ارشاد براساس 
مصوبه ای بوده که در آخرین روزهای فعالیت 
دولت سیدمحمد خاتمی در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به تصویب رسید و اوایل 
روی کارآمدن دولت احمدی نژاد اجرایی شد. 
شورای عالی انقلاب فرهنگی چهارم مرداد 
۱۳۸۴ »راهبردهای گسترش فرهنگ عفاف« 
را تصویب کرد. نیروی انتظامی، وزارت کشور 
و وزارت اطلاعات از جمله نهادهای عضو این 
کمیته هستند. در این مصوبه اما به صراحت 
به موضوع گشت ارشاد اشاره نشده و کلیات 
بیان شده بود. این شورا در سال های ۱۳۷۶ 
و ۱۳۹۸ مصوباتی را در این زمینه داشته 
 است. در تابستان سال ۱۳۸۵ مقامات نیروی 
انتظامی آغاز فعالیت گشت ارشاد را اعلام 
کردند و گفتند که این گشت ها تنها وظیفه 
تذکردادن به افراد »بی حجاب« را دارند. در 
ماه های بعد اما رویه تغییر کرد و مقامات نیروی 
انتظامی از بازداشت تعدادی از زنان نیز خبر 
دادند. در سال ۱۳۹۵ طرح جدیدی با عنوان 
»گشت ارشاد نامحسوس« در نیروی انتظامی 
تصویب شد. نیروی انتظامی در این  مورد 
اعلام کرد: »براساس این طرح ۷ هزار مامور 

نامحسوس امنیت اخلاقی، جرائم »مزاحمت 
برای نوامیس«، »کشف حجاب« و »آلودگی 
صوتی« را به پلیس اطلاع می دهند. در دولت 
روحانی فعالیت گشت ارشاد همچنان وجود 
داشت و در دولت رئیسی برخوردهای گشت 

ارشاد افزایش یافت. 
  دادستان چه گفت؟

محمدجعفر  والمسلمین،  حجت الاسلام 
منتظری دادستان کل کشور، در سلسله 
نشست های جهاد تبیین که با موضوع »تبیین 
ابعاد جنگ ترکیبی در اغتشاشات اخیر« 
برگزار شد، بیان کرد: موضوع جهاد تبیین 
امروز یکی از مهم ترین مسائل روز جامعه بوده 
و مبلغان و طلاب حوزه های علمیه به عنوان 
طلایه داران این امر، مورد خطاب رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر ورود به عرصه جهاد تبیین و 
روشنگری می باشند. وی در پاسخ به سوال 
یکی از حاضران مبنی بر اینکه چرا گشت ارشاد 
تعطیل شد، اظهارداشت: گشت ارشاد ربطی به 
قوه قضائیه ندارد و از همان جایی که در گذشته 
تاسیس شد از همانجا نیز تعطیل گردید. البته 
قوه قضائیه نظارت های خود را بر کنش های 
رفتاری در سطح جامعه ادامه می دهد. وی با 
بیان اینکه با مسببان اصلی اغتشاشات اخیر 
کوتاه نخواهیم آمد، اظهارکرد: بنده به عنوان 
دادستان کل کشور این قول را به عموم مردم 
خواهم داد که نسبت به برخورد با مسببان 
اصلی اغتشاشات اخیر کوتاه نخواهیم آمد ولی 

با توجه به شرایط خاص کشور نیازمند اقدامات 
خردمندانه از سوی قوه قضائیه هستیم.

  اصولگرایان ناراحت شدند!
 برخی از اصولگرایان از اظهارات دادستان 
خبرگزاری  مانند  برآشفتند  کشور  کل 
اصولگرای »دانشجو« که نوشت: »گشت 
ارشاد« تعطیل شد تیتری که دروغ در آن 
نهفته است، ضدانقلاب این بار از سخنان 
حجت الاسلام منتظری، دادستان کل کشور 
سوءبرداشت کرده است. با این صحبت های 
مطرح شده می توان گفت که گشت ارشاد 
تمام و تعطیل نشده است، بلکه سازوکار اجرای 
احتمال دارد تغییر کند مساله ای که قبل از 
اغتشاشات اخیر هم مسئولان امر در تلاش 
بودند تا اصلاحات مورد نیاز را انجام دهند. 
»العالم« در این باره نوشت: »برخی رسانه های 
خارجی با استناد به نقل قولی از دادستان کل 
کشور مدعی شدند گشت ارشاد در ایران تعطیل 
شده است. این اظهارنظر دادستان کل کشور در 
حالی مطرح می شود که هیچ مقام رسمی 
در جمهوری اسلامی ایران مساله تعطیلی 
گشت ارشاد را تایید نکرده است. حداکثر 
برداشتی که از کلام حجت الاسلام منتظری 
می توان داشت این است که گشت ارشاد از 
زمان تاسیس مرتبط با قوه قضائیه نبوده است؛ 
چنانکه دادستان کل تاکید کرده است: قوه 
قضائیه نظارت خود را برکنش های رفتاری در 

سطح جامعه ادامه خواهد داد.« 

 بررسی سخنان اخیر دادستان کل کشور:

گشت ارشاد تعطیل است؟
منتطری: گشت ارشاد ربطی به قوه قضائیه ندارد؛ از همان جایی که در گذشته تاسیس شد از همانجا هم تعطیل گردید

 دشمن چشمداشتی 
 به منافع ایران
 نداشته باشد

نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
اگر  دشمنان  مسلح گفت: 
ایران  منافع  به  چشمداشتی 
در خلیج فارس، سواحل، جزایر 
و سکوهای نفتی داشته باشند، با 
مواجه  سپاه  قهرمان  نیروهای 
افزود:  باقری  سرلشکر  هستند. 
در یکی دو موردی که نیروهای 
گشتی آمریکا به اشتباه به حریم 
سرزمینی ایران وارد شدند دستگیر 
و با عطوفت و ملایمت ایران آزاد 
شدند و تعهد کتبی دادند که تکرار 
نکنند و تا کنون تکرار هم نکرده اند. 
سرلشگر باقری با بیان اینکه با تلاش 
و مجاهدت نیروی دریایی سپاه، 
امنیت کاملا پایداری در خلیج فارس 
و تنگه هرمز برقرار است افزود: 
ارزیابی امروز ما هم موید این است 
که نیروهای سپاه با روحیه عالی 
و با قدرت از این منطقه محافظت 
می کنند. وی گفت: نیروی دریایی 
سپاه امروز از نظر کمیت و کیفیت 
تولید شناورهای رزمی و موشک انداز 
و مین ریز و سایر انواع شناورهای 
بلند  برد  و موشک های  سطحی 
توانایی های  دارای  نقطه زن  و 

بی نظیری است. 

 اقتصاد
موضوع اصلی 

اعتراضات نیست

وزیر  انتظامی  امنیتی  معاون 
کشور با بیان اینکه در ناآرامی های 
دو ماه گذشته ۱۷هزار میلیارد 
ریال خسارت وارد شده است، 
گفت: درصد افراد بیکاری که در 
این اغتشاشات شرکت کردند و 
دستگیر شده اند، حدود ۴ تا ۵درصد 
که  نیست  بنابراین چنین  است 
تصور کنیم منشأ اصلی این اتفاقات، 
اقتصادی است. مجید میراحمدی 
بیان کرد: ریاست قوه قضائیه بارها 
تأکید کرده که این خسارت ها باید 
از اغتشاشگران و تحریک کنندگانی 
که باعث تهییج جمعیت شده اند، 
گرفته شود. امیدوارم قوه قضائیه 
این را عملیاتی کند و خسارت های 
وارد شده به مردم و بخش های 

دولتی را از اغتشاشگران بگیرد.


